( t01 ENTO GONÇALVES) (y,„

\ 	 = 1 c,-1
,,u  ,

c 	(
!

9ABINETE DO PREFEITO MUNI IP L
aos vinte e um dias do mês de agosto de dois mil e vinte

Registre-se e Publiqué-se
DIOGO,SEGABINAZZ) SIQUEIRA

`'Prêfeito Munjeipal

Sidgrei A. Mac do Spassi2i
Procurador-Ge al do MurOípio

Gustavo Baldasso Schramm
Subprocurador-Geral do Município

Estado do Rio Grande do Sul
MUNICÍPIO DE BENTO GONÇALVES

PODER EXECUTIVO

DECRETO N° 12.016, DE 21 DE AGOSTO DE 2023.

ALTERA O ARTIGO 1° DO DECRETO
MUNICIPAL N° 11.743, DE 29 DE
DEZEMBRO DE 2022 QUE
"REGULAMENTA AS LEIS 5.141/2010,
5.389/2011 E 5.880/2014 E AUTORIZA O
MUNICÍPIO A REPASSAR RECURSOS DA
AUTONOMIA FINANCEIRA PARA
CÍRCULOS DE PAIS E MESTRES DAS
ESCOLAS 	MUNICIPAIS 	DESTE
MUNICÍPIO."

DIOGO SEGABINAZZI SIQUEIRA, Prefeito Municipal de Bento
Gonçalves, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município,

DECRETA:

Art. 1° Fica alterado o artigo 1° do Decreto Municipal n° 11.743, de
29 de dezembro de 2022, que passa a vigorar com a seguinte redação:

Art. 1° É o município de Bento Gonçalves autorizado a repassar
recursos financeiros, com fundamento na Lei Federal N° 9.394/96 —
Lei de Diretrizes e Bases da Educação, para os Círculos de Pais e
Mestres — CPMs, de cada Escola Municipal deste município,
totalizando o valor de R$ 2.130.166,67 (dois milhões, cento e trinta
mil, cento e sessenta e seis reais e sessenta e sete centavos) para
o ano de 2023, para serem aplicados na manutenção das
atividades peculiares das escolas, conforme quadro anexo e parte
integrante deste decreto.

de 2023.
Art. 2° Fica revogado o Decreto Municipal n° 11.918, de 23 de maio

Art. 3° ,Este Decreto entra em vigor na da de-sGa publicação.

C P M - Fundamental CNPJ
N° OFICIAL DE MA1—WCULAS VALOR POR

MATRICULA

VALOR
AUTONOMIA

2023 Integral Melo Turno

EMEF Anselmo Luigi Piccoli 01.150,021/0001-00 O 254 120,00 38.480,00

EMEF Aurélio Frare 01.162.279,0001-72 30 101 120,00 27.320,00

EMEF Dr. Tancredo de Almeida Neves 00.639.061,0901-01 56 416 120,00 71.360.00

EMEF Ernesto Dorneles 01.162.278/0001-28 O 233 120.00 35.960,00

EMEF Fenavinho 91.984 625A0001-90 O 232 120.00 35.840.00

EMEF Floriano Peixoto 01.156.927/0001-88 55 37 120,00 20.000.00

EMEF General Rondon 01_162 284/0001-85 O 110 120,00 21.200.00

EMEF Unis Antônio Pesquei' Reali 07.483.508,0001-37 O 203 120,00 32.360.00

Eh1EF Ouro Verde 01 176.136/0001-10 O 248 120,00 37.760.00

EMEF Princesa Isabel 89.436.224i0001-54 56 311 120,00 58.760.00

EMEF Professor Agostino Brun 89.436.12570001-72 O 214 120.00 33.680,00

EMEF Professor Felix Faccenda 01.156.696;0001-02 78 82 120,00 36.560,00

EMEF Professor Noely Clemente de Rosa 91 984.93070001-82 O 454 120.00 62.480,00

EMEF Professor Ulysses Leonel de Gaspen 05.998.057/0001-45 O 254 120,00 38.480,00

EMEF Professora Liette Tesser Pozza 07 525 27570001-98 O 524 120.00 70.880.00

EMEF Professora Maria Borges Frota 01.162.293/0001-76 173 636 120,00 126.840.00

EMEF Professora Maria Margarida Zambon Bem' 02.348.194:0001-46 O 636 120,00 84.320,00

EMEF Professora Vania Medeiros Mincarone 89.436.026/0001-90 O 444 120 00 61.280,00

EMEF Santa Helena 01 077.1960001-85 O 474 120,00 64.880,00

EMEF Senador Senador Salgado Filho 01.156.929/0001-77 O 79 120,00 20.000,00

EMEFE Caminhos do Aprender 11.143.767i0001-96 O 19 120,00 20.000,00

EMEF São Valentim 51.457.551;0001-10 31 55 120,00 6.666,67

EhlEM Alfredo Aveline 89_434.393i0001-55 O 990 120,00 126.800,00

EMTI São Roque - Prof. Nilza Cdvolo Kratz 22.173 008:0001-92 618 O 120,00 138.320,00

Subtotal 1.287.226,67

Autenticado com senha por MATHEUS KERCHER VIEIRA • Assessor Administrativo GAB-SEC-ShlED
Documento N° 42979-2912 - consulta a autenticidade em hltrislisiga bentogoncalves rs gov br1s gaexipubliciapplatitenticar7n=42979-2912

SIGA

C P M - Infantil CNPJ
N° OFICIAL DE MATRICULAS VALOR POR

MATRICULA
VALOR

AUTONOMIA
2023

Integral Meio Turno

EMI Arco-iris da Alegria 12.977.417/0001-98 135 50 120.00 63.400,00

EMI As Sementinhas 10.171.300/0001-97 77 81 120,00 43.200,00

EMI Bom Pastor 34.127 82410001-49 78 34 120.00 37.800,00

EMI Criança Feliz 08.735.887,0001-78 90 O 120,00 36.600,00

EMI Doce Infáncra 09.649 838,0001-85 68 O 120,00 31.320,00

EMI Educador Paulo Freire 16.720.93810001-16 97 73 120,00 47.040,00

EMI Espaço dos Sonhos 10.529.940/0001-26 83 83 120,00 44.880,00

EMI Feliz da Vida 17.900.98810001-48 122 O 120,00 44.280.00

EMI Jardim Glória 01.555.23810001.46 67 20 120,00 33.480,00

EMI Lar dos Pequeninos 07_892.67510001-31 90 O 120,00 36.600,00

EMI Luz do Amanhã 07 442.923/0001-42 96 O 120,00 38.040,00

Ehll Mamãe Coruja 07.551.197/0001-04 O 102 120,00 27.240.00

EMI Mundo Encantado 09.625.174/0001-14 48 54 120,00 33.000,00

EMI Pingos e Anjos 12.877.40710001-80 85 o 120,00 36.400.00

EMI Pinguinho de Gosto 01.225.912/0001-24 95 O 120.00 37.800,00

EMI Primeiros Passos 01.383.533,0001-62 95 50 120,00 43.800.00

EMI Raio de Sol 02.537.229/0001-95 95 32 120,00 41.640,00

Ehll Recanto Alviazul 22.404.921/0001-52 97 O 120,00 38.280,00

EMI Recanto dos Beija-Flores 01.413.97910001-92 97 75 120,00 47.280,00

EMI Simone Dalla Costa Lemos 50.487.250,0001-76 77 O 120,00 10.000.00

EMI Santa Fé Eng. Arielso Copat 33.598.116/0001-23 79 33 120,00 37.920,00

EMI Toque de Carinho 09 615.2150001-91 121 O 120,00 44.040,00

Subtotal

842.940,00

Autenticado com senha por MATHEUS KERCHER VIEIRA - Assessor Administrativo / GAB-SEC-SNIED.
Documento N° 42979-2912 - consulta ã autenticidade eia htlpslisiga bentogoncatves rs.gov  brisigaextpubliciapp/autenticar9n=42979-2912

SIGA

	Page 1
	Page 2
	Page 3